12. Adeo autem carum super omnia videtur patria, ut, qui ubique fuere legum latores, eos videas maximis quibusque criminibus grauissimam impostrisse poenam, exilium. Nec vero legum modo latores in ea sunt sententia; aliter animatis exercituum ducibus: quin sub ipsa præelia ad eos, qui stant iam in acie, maximum illud adhortamentum est, bellum ipsis esse pro patria: neque quisquam est, qui hoc audito ignavius esse velit: virtutem enim timido etiam addit nomen patriæ.

Περὶ τῶν διψαδῶν.

Tῆς Λιβύης τὰ νότια ψάμμος ἐσὶ βαθεῖα,
καὶ γῇ διακεκαυμένη, ἔρημος ἐπὶ πολὺ, ἀ-
νεριθώς ἄκαρπος, πεδινὴ ἄπασα, καὶ χλόην, οὐ
πόσιν, καὶ Φυτὸν, οὐχ ὕδωρ ἔχεσσα, ηὔπειρα
ἐν ισίλοις συνεγκυός οὐτε ὅλιγα λείψανον, πα-
χὺ καὶ τἧτο, καὶ δυσῶδες, καὶ δὲ πάνυ διψῶντι
ἀνθρώπῳ πότιμον. αἰοίητος γένην ἐσι διὰ ταῦ-
τα. ηπῶς γὰρ ἀν οἰνοῖτο, ἀνήμερος ἔτω, καὶ ἔπ-
ειρα, καὶ ἀΦορος ἔσαι, καὶ πολλῷ τῷ αὐχμῷ πιε-
ζομένη; καὶ τὸ Θάλπος δὲ αὐτὸ, καὶ ὁ ἀηρ, μο-
μιδῇ πυρώδης, καὶ Φλογερὸς ὡν, καὶ ηψάμμος
οὐ περγέεσσα, παντελῶς ἄβατον τὴν χώραν τίθησι.

Ga-

De Dipsadibus.

Quae ad austrum spectant Libyae, arena sunt
profunda, adusta tellus, deserta maiorem
partem, infecunda plane, vniuersa campestris,
quae non herbam, non gramen, non plantam,
non aquam habeat; aut si quae etiam consistentes
locis cauis pluuiarum tenues reliquiae, crassum
et hoc atque odoris mali, nec sitienti licet homi-
ni potabile. Ergo propter ista inhabitabilis est:
aut quomodo habitetur, quae immanis adeo at-
que arida sit et sterilis, multoque squalore obsi-
ta? cum vapor ipse et aër igneus vehementer at-
que aestuosus sit, et arena fruidissima, inuiam
omnino regionem reddit.

Q 3

2. Ga-

Γαρίμαντες μόναι πράσοικοι ὄντες, εὐσαλᾶς
 καὶ κῆφον ἔθνος, ἀνθρώποις σκηνίται, ἀπὸ θή-
 ρας τὰ πολλὰ ζῶντες, ἐνίστε οἵτοι ἐσβάλλεται,
 θηρεύοντες ἀμφὶ τροπὰς τὰς χειμερινὰς, μάλι-
 σα ὕσχυτα τὸν θεὸν τηρήσαντες, ὅπότε τὸ πο-
 λὺ τῷ καύματος σθεσθέντη, καὶ ἡ ψάμμος νότι-
 σθεῖη, καὶ ἀμηγέπη βατὰ γένοιτο. ή θήρα δέ
 ἐζιν ὅνωρ τὲ τῶν ἀγρίων, καὶ σρεθῶν τῶν με-
 γάλων χαρακπετῶν, καὶ πιθήκων μάλιστα, καὶ
 ἐλεφάντων ἐνίστε. ταῦτα γὰρ μόνα διαρκεῖ
 πρὸς τὸ δίψος, καὶ ἀνέχεται ἐπὶ πολὺ ταλαι-
 πωρέμενα ὑπὸ πολλῷ καὶ ὅξει τῷ ηλύῳ. καὶ ὅ-
 μως οἱ Γαράμαντες ἐπειδὰν τὰ σιτία κατανα-
 λώσωσιν, ἀπέρ ἔχοντες ἀφίκοντο, ἀπελαύνε-

519

2. Garamantes soli accolae, gens succincta et
 leuis, in tabernaculis viuere soliti homines, ve-
 natu viuentes plerumque; hi igitur per venatus
 causam irruunt interdum circa ipsam brumam,
 obseruato tempore maxime pluuiio, cum ardoris
 maior pars extincta est, et conspersa arena, iti-
 neris copia vtcumque contingit. Venatus autem
 est asinorum agrestium et marinorum passerum,
 ingentium illorum, qui humo tollere se non pos-
 sunt, et simiorum maxime, et interdum elephan-
 torum. Haec enim sola durant ad sitim, et vexa-
 tionem a multo acutoque sole sustinent. Et ta-
 men Garamantes consumtis cibariis, quibuscum
 venerant, celeriter reuertuntur, veriti, ne ibi
 accen-